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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë me profil minor në Informatikë 

Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Sall

a 

Nëngrupi Ora  

1 Didaktika e informatikes dhe 

vleresimi 
E.Leka,E.Vila Me shkrim 

 
08.07.2021 UE 

312 

 13.00 08.07.2021 UE 

312 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

2 Sistemet operative dhe 

Software aplikative 
E.Vila,A.Daberdini Me shkrim 

 
30.06.2021 UE 

303 

 13.00 30.06.2021 UE 

303 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

3 Teknika te laboratorit ne 

mesimdhenien e fizikes dhe 

Plotesime  ne fizike 

D.Halili,B.Papajani Me shkrim 

 
05.07.2021 UE 

101 

 13.00 05.07.2021 UE 

101 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

4 Etika profesionale e mesuesit A.Tana Me shkrim 

 
Java e fundit 

23.06.2021 
309 

311 

312 

 13.00 Java e fundit 

23.06.2021 
309 

311 

312 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

5 Histori e mendimit te matematikes 

dhe mendimit te fizikes. 
Z.Kerenxhi,D.Halili Me shkrim 

 
Java e fundit 

26.06.2021 
UE 

101 

 13.00 Java e fundit 

26.06.2021 
UE 

101 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

6 Praktikum ne matematike D.Starja,B.Shyti Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
UE 

407 

 13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
UE 

407 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 

7 L.zgj.Shkolla dhe komuniteti M.Hodaj, Xh. Zekaj, 

B. Kapllani  
Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
309 

311 

312 

 13.00 Java e fundit 

25.06.2021 
309 

311 

312 

G-1, 1-11 

G-2,12-23 

G-3, 24-33 

13.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Matematikë-Informatikë me profil minor në Fizikë 

 

Nr

. 

Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-2021 

Data Salla Nën

grupi 

Ora  Data Salla Nëngrupi Ora  

1 Didaktika e informatikes dhe 

vleresimi 
E.Leka,E.Vila Me shkrim 

 
01.07.2021 UE 

312 

 13.00 01.07.2021 UE 

312 

G-1, 1-15 13.00 

2 Teknika te laboratorit ne 

mesimdhenien e fizikes dhe 

Plotesime  ne fizike 

D.Halili,B.Papajani Me shkrim 

 
08.07.2021 UE 

101 

 13.00 08.07.2021 UE 

101 

G-1, 1-15 13.00 

3 Etika profesionale e mesuesit Xh.Zekaj, Ç. Duro Me shkrim 

 
Java e fundit 

24.06.2021 
115  13.00 Java e fundit 

24.06.2021 
115 G-1, 1-15 13.00 

4 Histori e mendimit te matematikes 

dhe mendimit te fizikes. 
Z.Kerenxhi,D.Halili Me shkrim 

 
Java e fundit 

26.06.2021 
UE 

101 

 13.00 Java e fundit 

26.06.2021 
UE 

101 

G-1, 1-15 13.00 

5 Praktikum ne matematike D.Starja,B.Shyti Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
UE 

407 

 13.00 Java e fundit 

25.06.2021 
UE 

407 

G-1,1-15 13.00 

6 L.zgj. Komunikim pedagogjik Xh.Zekaj Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.202 
115  13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
115 G-1, 1-15 13.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi, profil minor Edukim mjedisor dhe shëndetësor 
Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Salla Nëngrupi Ora  

1 Metodike kerkimi dhe 

percaktimi 

P.Naqellari, 

R. Pëllumbi 

 

 

Me shkrim 

 

30.06.2021 UE 

127 

 13.00 30.06.2021 UE 

127 

G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

2 Didaktika edukimit 

mjedisor 

B.Pupuleku, 

M. Kuçi 

Me shkrim 

 

03.07.2021 UE 

105 

 13.00 03.07.2021 UE 

105 

G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

3 Teknika te eksperimentit 

ne mesimdhenien e kimise 

dhe  Puna jashte klase ne 

kimi 

B.Hoxha, 

M.Skenderi 

Me shkrim 

 

07.07.2021 UE 

127 

 13.00 07.07.2021 UE 

127 

G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

4 Teknika te eksperimentit 

ne mesimdhenien e 

Biologjise  dhe Puna jashte 

klase ne Biologji 

E.Pajenga,E.

Gjeta 

Me shkrim 

 

10.07.2021 UE 

127 

 13.00 10.07.2021 UE 

127 

G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

5 Etika profesionale e 

mesuesit 

A.Tana, A. 

Turku,  

B. Gani  

Me shkrim 

 
Java e fundit 
22.06.2021 

212,211,214  13.00 Java e fundit 
22.06.2021 

212,211,214 G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

6 L.zgj. Shkolla dhe 

komuniteti 

M.Hodaj, F. 

Tarusha, 

O. Bilali  

Me shkrim 

 
Java e fundit 
24.06.2021 

212,211,214  13.00 Java e fundit 
24.06.2021 

212,211,214 G-1, 1-12 

G-2, 13-24 

G-3, 25-36 

13.00 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                                                  DEKANI 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Gjuhë shqipe-Letërsi 

Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Salla Nëngrupi Ora  

1 Didaktika e letersise dhe 

vleresimi 
V.Kalo Me shkrim 

 
02.07.2021 UE 

112 

 13.00 02.07.2021 UE 

112 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

2 Histori e albanistikes L.Turhani Me shkrim 

 
09.07.2021 UE 

115 

 13.00 09.07.2021 UE 

115 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

3 Semiotika e tekstit poetik E.Lumi Me shkrim 

 
Java e fundit 

23.06.2021 
UE 

112 

 13.00 Java e fundit 

23.06.2021 
UE 

112 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

4 Poetika e drames I.Stafa Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
UE 

112 

 13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
UE 

112 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

5 Etika profesionale e mesuesit A.Ballysa Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
UE 

311 

 13.00 Java e fundit 

25.06.2021 
UE 

311 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

6 L.zgj. Analize e ligjerimit 

Metodat te interpr.te letersise 

J.Cungu 

E.Gugu 
Me shkrim 

 
Java e fundit 

24.06.2021 

24.06.2021 

UE 

117 

112 

 13.00 Java e fundit 

24.06.2021 

24.06.2021 

UE 

117 

112 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

7 L.zgj.Llojet e gramatikave 

   Letersi shqipe pas viteve ‘90 

 

R.Telhaji 

M.Shella 
Me shkrim 

 
Java e fundit 

26.06.2021 

26.06.2021 

UE 

117 

112 

 13.00 Java e fundit 

26.06.2021 

26.06.2021 

UE 

117 

112 

G-1, 1-12 

G-2,13-24 
13.00 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                                                  DEKANI 

Prof.dr. Xhevdet ZEKAJ                                                                                                                  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 



 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Gjuhën angleze me profil minor në Gjuhë shqipe 

Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-

2021 

Data Salla Nën 

grupi 
Ora  Data Salla Nën 

grupi 

Ora  

1 Didaktika e gjuhes angleze dhe 

vleresimi 
M.Hoxha Me shkrim 

 
01.07.2021 UE 

217 

 13.00 01.07.2021 UE 

217 

G-1, 1-12 

G-2, 13-26 

G-3, 27-38 

13.00 

2 Psikolinguistike Sh.Shyti Me shkrim 

 
08.07.2021 UE 

217 

 13.00 08.07.2021 UE 

217 

G-1, 1-12 

G-2, 13-26 

G-3, 27-38 

13.00 

3 Etika profesionale e mesuesit A.Tana,  

B. Gani, 

 R. Çerepi  

Me shkrim 

 
Java e fundit 

21.06.2021 
209,

212,

214 

 13.00 Java e fundit 

21.06.2021 
209,

212,

214 

G-1, 1-12 

G-2, 13-26 

G-3, 27-38 

13.00 

4 L.zgj. Komunikim pedagogjik Xh.Zekaj,  

F. Tarusha 

O. Bilali  

Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
311,

312,

314 

 13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
311 

312 

314 

G-1, 1-12 

G-2, 13-26 

G-3, 27-38 

13.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Histori-Gjeografi me profil minor në Edukatë qytetare 

 

Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-

2021 

Data Salla Nën 

grupi 
Ora  Data Salla Nën 

grupi 

Ora  

1 Morali dhe etika E.Gjergji, E. 

Hasa  

A. Mysliu 

Me shkrim 

 
01.07.2021 309 

311 

312 

 13.00 01.07.2021 309 

311 

312 

G-1, 1-15 

G-2, 16-30 

G-3, 31-46 

13.00 

2 Histori e doktrinave politike A.Shengjergji, J. 

Çota, A. Mysliu  

Me shkrim 

 
07.07.2021 309 

311 

312 

 13.00 07.07.2021 309 

311 

312 

G-1, 1-15 

G-2, 16-30 

G-3, 31-46 

13.00 

3 Sistemet qeverisese & E drejta 

dhe institucionet e saj 
E.Gjergji, 

E.Hasa, J. Çota  
Me shkrim 

 
10.07.2021 309 

311 

312 

 11.30 10.07.2021 309 

311 

312 

G-1, 1-15 

G-2, 16-30 

G-3, 31-46 

11.30 

4 Etika profesionale e mesuesit R.Gjini, F.Stafa 

 

Me shkrim 

 
Java e fundit 

24.06.2021 
309 

311 

312 

 13.00 Java e fundit 

24.06.2021 
309 

311 

312 

G-1, 1-15 

G-2, 16-30 

G-3, 31-46 

13.00 

5 L.zgj. Menaxhimi i sjelljeve ne 

adoleshence 

A.Muharremi,  

M. Hodaj  
Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
209 

211 

212 

 13.00 Java e fundit 

25.06.2021 
209 

211 

212 

G-1, 1-15 

G-2, 16-30 

G-3, 31-46 

13.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Edukatë qytetare-Histori me profil minor në Gjeografi 

 

Nr. Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-

2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Salla Nën 

grupi 

Ora  

1 Didaktike e gjeografise dhe 

vleresimi 
A.Lila Me shkrim 

 
02.07.2021 UE 

308 

 13.0

0 

02.07.2021 UE 

308 

G-1, 1-8 

G-2, 9-17 
13.00 

2 Gjeomorfologji dhe Hartografi Q.Lirza,V.Tavanxhi

u 
Me shkrim 

 
09.07.2021 UE 

309 

 13.0

0 

09.07.2021 UE 

309 

G-1, 1-8 

G-2, 9-17 
13.00 

3 Etika profesionale e mesuesit A.Tana Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
115  11.0

0 

Java e fundit 

22.06.2021 
115 G-1, 1-8 

G-2, 9-17 
11.00 

4 L.zgj.Menaxhimi i sjelljeve ne 

adoleshence 
A.Muharremi Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
115  13.0

0 

Java e fundit 

25.06.2021 
115 G-1, 1-8 

G-2, 9-17 
13.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

 

Viti i dytë: Master profesional në Mësuesi në AMU për Edukatë qytetare-Gjeografi me profil minor në Histori 

 

 

Nr

. 

Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-

2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Salla Nën 

grupi 

Ora  

1 Didaktike e historie dhe vleresimi R.Gjini Me shkrim 

 
Java e fundit 

26.06.2021 
117  13.00 Java e fundit 

26.06.2021 
117 G-1, 1-13 13.00 

2 Idete politike te shekullit XX A.Shengjergji Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
117  13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
117 G-1, 1-13 13.00 

3 Etika profesionale e mesuesit A.Tana Me shkrim 

 
Java e fundit 

22.06.2021 
117  13.00 Java e fundit 

22.06.2021 
117 G-1, 1-13 13.00 

4 L.zgj.Menaxhimi i sjelljeve ne 

adoleshence 
A.Muharremi Me shkrim 

 
Java e fundit 

25.06.2021 
117  11.00 Java e fundit 

25.06.2021 
117 G-1, 1-13 11.00 
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2020-2021, (28.06.2021-09.07.2021) 

Viti i dytë: “Master i Shkencës” në Mësuesi për Arsimin Fillor 

 

Nr

. 

Disiplina  Komisioni  Forma e 

provimit 

Studentët e mbartur Studentët e vitit akademik 2020-

2021 

Data Salla Nën 

grupi 

Ora  Data Salla Nën 

grupi 

Ora  

1 Logjika dhe te menduarit 

kritik 
F.Tarusha, 

O.Bilali, 

M.Hodo, 

P.Gjoci 

Me shkrim  

01.07.2021 
309 

311 

312 

314 

 13.00 01.07.2021 309 

311 

312 

314 

G-1, 1-14 

G-2,15-29 

G-3,30-44 

G-4,45-59 

13.00 

2 Menaxhimi i sjelljeve A.Muharremi, 

Xh. Zekaj 

M. Hodo 

F. Tarusha 

Me shkrim 

 
 

08.07.2021 
309 

311 

312 

314 

 13.00 08.07.2021 309 

311 

312 

314 

G-1, 1-14 

G-2,15-29 

G-3,30-44 

G-4,45-59 

13.00 

3 Shkolla dhe komuniteti M. Hodaj 

A.Muharremi, 

Xh. Zekaj 

P. Gjoci 

 

Me shkrim 

 
Java e fundit 

23.06.2021 
209 

211 

212 

214 

 13.00 Java e 

fundit 

23.06.2021 

209 

211 

212 

214 

G-1, 1-14 

G-2,15-29 

G-3,30-44 

G-4,45-59 

13.00 

4 Seminar kerkimor per 

punimin e diplomes. 
R.Poçi  

 

Me shkrim 

 
Java e fundit 

24.06.2021  

 

309 

311 

312 

314 

 13.00 Java e 

fundit 

24.06.2021  

 

309 

311 

312 

314 

G-1, 1-14 

G-2,15-29 

G-3,30-44 

G-4,45-59 

13.00 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                                                  DEKANI 

Prof.dr. Xhevdet ZEKAJ                                                                                                                  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 


